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IV - S corresponde ao percentual definido no quarto parágrafo;
V - n corresponde ao número de dias úteis compreendidos entre a data de

liquidação da venda, inclusive, e a data de liquidação da revenda, exclusive;
VI - CJ1 corresponde ao primeiro cupom de juros unitário pago pelo título

durante a vigência do compromisso;
VII - m corresponde ao número de dias úteis compreendidos entre a data de

pagamento do cupom de juros, inclusive, e a data de liquidação da revenda, exclusive;
VIII - CJ2 corresponde ao segundo cupom de juros unitário pago pelo título

durante a vigência do compromisso;
IX - q corresponde ao número de dias úteis compreendidos entre a data de

pagamento do segundo cupom de juros, inclusive, e a data de liquidação da revenda,
exclusive; e

X - P corresponde ao produtório.
7. Não havendo pagamento de cupom de juros durante a vigência do

compromisso, os valores "CJ1" e "CJ2" contidos na fórmula definida no sexto parágrafo
serão iguais a zero.

8. As operações de que tratam este Comunicado devem ser registradas no
Selic sob o código 1047.

ANDRÉ DE OLIVEIRA AMANTE
Chefe

COMUNICADO Nº 38.599, DE 2 DE MAIO DE 2022

Divulga a Taxa Básica Financeira (TBF), o Redutor "R"
e a Taxa Referencial (TR) relativos a 29 de abril de
2022.

De acordo com o que determina a Resolução nº 4.624, de 18.1.2018,
comunicamos que a Taxa Básica Financeira (TBF), o Redutor "R" e a Taxa Referencial (TR)
relativos ao período de 29.4.2022 a 29.5.2022 são, respectivamente: 0,9288% (nove mil,
duzentos e oitenta e oito décimos de milésimo por cento), 1,0080 (um inteiro e oitenta
décimos de milésimo) e 0,1278% (mil, duzentos e setenta e oito décimos de milésimo por
cento).

ANDRE DE OLIVEIRA AMANTE
Chefe

Conselho Nacional do Ministério Público
EXTRATOS DE ADESÃO

Processo: 19.00.4008.0000860/2021-97. Espécie: Termo de Adesão do Ministério
Público do Estado do Ceará ao Acordo de Cooperação Técnica n° 8/2021/DG, celebrado
entre a Polícia Rodoviária Federal e o Conselho Nacional do Ministério Público. Objeto:
cooperação recíproca em áreas de interesse e competência das partes, a conjugação de
esforços por meio do intercâmbio de conhecimento, informações e outras ações, com
a finalidade de fortalecer a cooperação e a integração entre as instituições, através do
desenvolvimento e da inovação em segurança pública. Data de assinatura: 19/04/2022.
Signatários: Conselheiro ÂNGELO FABIANO FARIAS DA COSTA, Presidente da Comissão
de Preservação da Autonomia do Ministério Público, em exercício de competência
delegada pela Portaria CNMP-PRESI nº 119/2022; e MANUEL PINHEIRO FREITAS,
Procurador-Geral de Justiça do Ministério Público do Estado do Ceará.

Processo: 19.00.4008.0000860/2021-97. Espécie: Termo de Adesão do Ministério
Público do Estado de São Paulo ao Acordo de Cooperação Técnica n° 8/2021/DG,
celebrado entre a Polícia Rodoviária Federal e o Conselho Nacional do Ministério
Público. Objeto: cooperação recíproca em áreas de interesse e competência das partes,
a conjugação de esforços por meio do intercâmbio de conhecimento, informações e
outras ações, com a finalidade de fortalecer a cooperação e a integração entre as
instituições, através do desenvolvimento e da inovação em segurança pública. Data de
assinatura: 19/04/2022. Signatários: Conselheiro ÂNGELO FABIANO FARIAS DA COSTA,
Presidente da Comissão de Preservação da Autonomia do Ministério Público, em
exercício de competência delegada pela Portaria CNMP-PRESI nº 119/2022; e MÁRIO
LUIZ SARRUBBO, Procurador-Geral de Justiça Ministério Público do Estado do São
Paulo.

Processo: 19.00.4008.0000860/2021-97. Espécie: Termo de Adesão do Ministério
Público do Estado do Paraná ao Acordo de Cooperação Técnica n° 8/2021/DG,
celebrado entre a Polícia Rodoviária Federal e o Conselho Nacional do Ministério
Público. Objeto: cooperação recíproca em áreas de interesse e competência das partes,
a conjugação de esforços por meio do intercâmbio de conhecimento, informações e
outras ações, com a finalidade de fortalecer a cooperação e a integração entre as
instituições, através do desenvolvimento e da inovação em segurança pública. Data de
assinatura: 19/04/2022. Signatários: Conselheiro ÂNGELO FABIANO FARIAS DA COSTA,

Ministério Público da União

S EC R E T A R I A - G E R A L
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG 200090

Nº Processo: 126001309/2022-79. Objeto: Contratação de empresa

especializada para fornecimento de diversos equipamentos de informática a fim de

atender às necessidades da Procuradoria da República em Pernambuco, conforme

especificações (ANEXO I) e consoante as demais condições estatuídas no edital e seus

anexos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 03/05/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço:

Av Governador Agamenon Magalhães, 1800 - Espinheiro, Espinheiro - Recife/PE ou

https://www.gov.br/compras/edital/200090-5-00009-2022. Entrega das Propostas: a

partir de 03/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:

16/05/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

SARA DANIELA SANTOS MAMEDE

Pregoeira

(SIASGnet - 02/05/2022) 200100-00001-2022NE000001

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.197/2021

Termo de Credenciamento nº 1197/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e
POLICLINICA SAGRADA FAMILIA LTDA. Objeto: Prestação de Serviços MÉDICOS e
PARAMÉDICOS. Processo: 1.14.000.002449/2021-02. Vigência: 22/04/2022 a 21/04/2027.
Assinatura: pelo Credenciante SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL, pelo Credenciado
CARMELIA DE CARVALHO CRUZ CORREIA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.270/2021

Termo de Credenciamento nº 1270/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
UNIÃO e MARISTELA ANDRADE SILVA - CLÍNICA ODONTOLÓGICA. Objeto: Prestação de
Serviços Odontológicos. Processo: 1.25.000.004148/2021-21. Elemento de despesa:
33.90.39. Nota de Empenho/MPF: n.º 2022NE000111 de 02/02/2022, Elemento de
despesa: 33.90.39. Nota de Empenho/MPT: n.º 2022NE000209, de 09/02/2022,
Elemento de despesa: 33.90.39. Nota de Empenho/MPM: n.º 2022NE000024, de
08/02/2022. Elemento de despesa: 33.90.39. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2022NE000157, de 15/03/2022. Elemento de despesa: 33.90.39. Nota de
Empenho/CNMP: n.º 2022NE000160, de 10/03/2022. Vigência: 24/04/2022 a
23/04/2027. Assinatura pelo Credenciante Sônia Márcia Fernandes Amaral e pelo
Credenciado Maristela Andrade Silva.

Presidente da Comissão de Preservação da Autonomia do Ministério Público, em
exercício de competência delegada pela Portaria CNMP-PRESI nº 119/2022; GILBERTO
GIACOIA, Procurador-Geral de Justiça Ministério Público do Estado do Paraná.

Processo: 19.00.4008.0000860/2021-97. Espécie: Termo de Adesão do Ministério
Público do Estado de Pernambuco ao Acordo de Cooperação Técnica n° 8/2021/DG,
celebrado entre a Polícia Rodoviária Federal e o Conselho Nacional do Ministério
Público. Objeto: cooperação recíproca em áreas de interesse e competência das partes,
a conjugação de esforços por meio do intercâmbio de conhecimento, informações e
outras ações, com a finalidade de fortalecer a cooperação e a integração entre as
instituições, através do desenvolvimento e da inovação em segurança pública. Data de
assinatura: 19/04/2022. Signatários: Conselheiro ÂNGELO FABIANO FARIAS DA COSTA,
Presidente da Comissão de Preservação da Autonomia do Ministério Público, em
exercício de competência delegada pela Portaria CNMP-PRESI nº 119/2022; PAU LO
AUGUSTO DE FREITAS OLIVEIRA, Procurador-Geral de Justiça Ministério Público do
Estado de Pernambuco.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

EDITAL Nº 12, DE 2 DE MAIO DE 2022

32º CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MPDFT NO CARGO DE PROMOTOR DE JUSTIÇA ADJUNTO
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993

e considerando o disposto no Regulamento do Concurso - Resolução CSMPDFT nº 271 de 12 de março de 2021, resolve
I - Comunicar que foram conhecidos e providos os recursos interpostos pelos candidatos CARLO GIACOMELLI CORVELLO e MÁRIO FERNANDO RIBEIRO DE MIRANDA MOURÃO e

que foram conhecidos e improvidos os recursos interpostos pelos candidatos LIA OLIVEIRA SARAIVA, VINICIUS ARAÚJO GONÇALVES e BRUNO CARVALHO AMARAL DIAS contra o resultado
provisório da avaliação de títulos.

II - Tornar público o resultado final da 5º Etapa - Avaliação de Títulos - do 32º Concurso Público para ingresso na carreira do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
no cargo de Promotor de Justiça Adjunto, conforme Anexo I.

III - Tornar público o resultado final do 32º Concurso Público para ingresso na carreira do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios no cargo de Promotor de Justiça
Adjunto, conforme Anexo II.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

ANEXO I

Resultado final da avaliação de títulos
. I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO NOTA DOS TÍTULOS
. 37761 ALAN SIRAISI FONSECA 4,30
. 32430 ALYNE LIMA DE MESQUITA 2,00
. 28708 ANNA CAROLINA SILVA 5,00
. 35519 BERNARDO GIRARDI SANGOI 10,50
. 33430 BRENDA AISSA MARTINS HENRIQUE 4,70
. 31852 BRUNO BARBOSA MATIAS 9,50
. 28789 BRUNO CARVALHO AMARAL DIAS 3,30
. 39088 CARLO GIACOMELLI CORVELLO 11,00
. 27752 CARLOS EDUARDO SIMÕES MORAES 5,00
. 25400 CAROLINA MOURA CAVALCANTE 8,40
. 37308 DANILO MARTINI DE MORAES PONCIANO DE PAULA 5,20
. 25281 EDUARDA ERNESTO MACHADO FELIX DE CASTRO 5,50
. 28330 FERNANDA DE ÁVILA MOUKARZEL 4,20
. 35639 GABRIEL FRANÇA SANTOS DE OLIVEIRA 5,40
. 27443 GISELLE GARCIA TREVIZO 5,50
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. 30693 HANNAH FERREIRA ROCHA BEZERRA 5,00

. 30875 HERBERT YURI FIGUEIREDO REZENDE 10,00

. 27804 ITANÚSIA PINHEIRO ALVES DE MORAIS 5,70

. 25901 KAMILLA CAMPOS ALLÃO 7,00

. 28082 LIA ALMEIDA OLIVEIRA SARAIVA 8,00

. 25707 LUCAS GABRIEL SCHEIDWEILER 3,20

. 25099 LUCAS ULHOA SANTOS 5,00

. 38043 LUCAS VILAR GERALDI 2,00

. 30633 LUCAS VILELA DE FRANÇA FREITAS 8,00

. 29033 MARCELLO SCHWARTZMAN 4,20

. 38231 MARCO TÚLIO DO PRADO E PAULO 4,00

. 29439 MARIA AUGUSTA MARQUES DE ALMEIDA XAVIER 7,40

. 32155 MARIA EDUARDA MENDONCA DE FREITAS 4,70

. 35036 MARIANA PEDROLO PADILHA CARDOSO 6,00

. 25311 MAÍRA JOAQUIM SIMONELLI 10,70

. 26002 MÁRIO FERNANDO RIBEIRO DE MIRANDA MOURÃO 4,00

. 32210 NICOLE LOPES ASSIS 1,50

. 28301 PEDRO MENDES LUNA 2,70

. 25710 RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA 2,50

. 25109 RAMONA ANCHIETA MENDEL 5,00

. 27183 RENATO CARDOSO BEZERRA FILHO 12,00

. 35522 RODRIGO MAYER MELEO 13,00

. 28877 SOFIA SCHLOSSER 4,50

. 36780 STÉPHANIE TÔRRES MONTENEGRO JATON 3,00

. 36135 SUELLEN MENDES CUNHA 2,50

. 29202 THAÍS TARQUINIO OLIVEIRA 8,70

. 38151 THOMAS NICOLAU OLIVEIRA HECK 6,00

. 26400 VINICIUS ALMEIDA BERTAIA 9,00

. 29013 VINÍCIUS ARAÚJO GONÇALVES 4,70

ANEXO II
Relação de candidatos aprovados - vagas reservadas à pessoa com deficiência

. Inscrição Nome do Candidato PROVA OBJETIVA MÉDIA DAS PROVAS
DISCURSIVAS

MÉDIA DA
PROVA ORAL

PROVA DE
T Í T U LO S

R ES U LT A D O
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO
FINAL

. 33430 BRENDA AISSA MARTINS HENRIQUE 69,00 66,50 76,53 4,70 66,64 1º

Relação de candidatos aprovados - vagas reservadas à pessoa negra

. Inscrição Nome do Candidato PROVA OBJETIVA MÉDIA DAS PROVAS
DISCURSIVAS

MÉDIA DA
PROVA ORAL

PROVA DE
T Í T U LO S

R ES U LT A D O
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO
FINAL

. 28708 ANNA CAROLINA SILVA 70,00 63,00 66,67 5,00 62,98 1º

Relação de candidatos aprovados - concorrência geral

. Inscrição Nome do Candidato PROVA OBJETIVA MÉDIA DAS PROVAS
DISCURSIVAS

MÉDIA DA
PROVA ORAL

PROVA DE
T Í T U LO S

R ES U LT A D O
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO
FINAL

. 38231 MARCO TÚLIO DO PRADO E PAULO 71,00 83,50 86,50 4,00 77,29 1º

. 35522 RODRIGO MAYER MELEO 75,00 71,83 95,77 13,00 77,04 2º

. 25099 LUCAS ULHOA SANTOS 77,00 73,83 86,78 5,00 74,46 3º

. 25707 LUCAS GABRIEL SCHEIDWEILER 77,00 75,67 81,40 3,20 73,63 4º

. 39088 CARLO GIACOMELLI CORVELLO 70,00 72,33 86,33 11,00 73,41 5º

. 27183 RENATO CARDOSO BEZERRA FILHO 67,00 70,33 91,27 12,00 73,16 6º

. 32210 NICOLE LOPES ASSIS 72,00 74,33 88,50 1,50 73,10 7º

. 25901 KAMILLA CAMPOS ALLÃO 72,00 71,17 87,90 7,00 72,76 8º

. 29033 MARCELLO SCHWARTZMAN 69,00 71,33 92,73 4,20 72,61 9º

. 35639 GABRIEL FRANÇA SANTOS DE OLIVEIRA 72,00 73,83 80,60 5,40 71,92 10º

. 28301 PEDRO MENDES LUNA 75,00 74,17 79,13 2,70 71,80 11º

. 29439 MARIA AUGUSTA MARQUES DE ALMEIDA
X AV I E R

68,00 74,83 80,00 7,40 71,78 12º

. 30633 LUCAS VILELA DE FRANÇA FREITAS 73,00 69,83 83,43 8,00 71,55 13º

. 35519 BERNARDO GIRARDI SANGOI 68,00 74,50 76,07 10,50 71,43 14º

. 31852 BRUNO BARBOSA MATIAS 70,00 69,33 84,80 9,50 71,29 15º

. 32430 ALYNE LIMA DE MESQUITA 71,00 70,83 87,83 2,00 71,18 16º

. 26400 VINICIUS ALMEIDA BERTAIA 67,00 69,83 84,07 9,00 70,53 17º

. 28082 LIA ALMEIDA OLIVEIRA SARAIVA 74,00 71,00 75,27 8,00 70,42 18º

. 37308 DANILO MARTINI DE MORAES PONCIANO
DE PAULA

68,00 73,17 79,07 5,20 70,26 19º

. 30693 HANNAH FERREIRA ROCHA BEZERRA 68,00 71,67 82,10 5,00 70,22 20º

. 38151 THOMAS NICOLAU OLIVEIRA HECK 69,00 71,00 80,23 6,00 69,94 21º

. 37761 ALAN SIRAISI FONSECA 69,00 68,67 85,40 4,30 69,65 22º

. 29202 THAÍS TARQUINIO OLIVEIRA 68,00 72,17 74,50 8,70 69,54 23º

. 25311 MAÍRA JOAQUIM SIMONELLI 67,00 65,83 84,17 10,70 69,07 24º

. 25109 RAMONA ANCHIETA MENDEL 73,00 63,00 88,17 5,00 68,75 25º

. 28877 SOFIA SCHLOSSER 69,00 71,00 76,33 4,50 68,67 26º

. 32155 MARIA EDUARDA MENDONCA DE
FREITAS

69,00 70,50 76,60 4,70 68,54 27º

. 29013 VINÍCIUS ARAÚJO GONÇALVES 67,00 71,33 76,57 4,70 68,45 28º

. 27804 ITANÚSIA PINHEIRO ALVES DE MORAIS 72,00 70,00 72,73 5,70 68,34 29º

. 35036 MARIANA PEDROLO PADILHA CARDOSO 69,00 72,17 70,57 6,00 68,21 30º

. 28789 BRUNO CARVALHO AMARAL DIAS 73,00 70,17 72,10 3,30 67,94 31º

. 27752 CARLOS EDUARDO SIMÕES MORAES 68,00 70,50 72,00 5,00 67,29 32º

. 25710 RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA 67,00 69,50 75,73 2,50 66,88 33º

. 30875 HERBERT YURI FIGUEIREDO REZENDE 68,00 68,33 68,77 10,00 66,69 34º

. 38043 LUCAS VILAR GERALDI 69,00 70,67 69,67 2,00 66,35 35º

. 25400 CAROLINA MOURA CAVALCANTE 67,00 66,67 70,43 8,40 65,69 36º

. 27443 GISELLE GARCIA TREVIZO 67,00 65,33 75,93 5,50 65,67 37º

. 26002 MÁRIO FERNANDO RIBEIRO DE MIRANDA
M O U R ÃO

69,00 66,00 73,50 4,00 65,53 38º

. 36135 SUELLEN MENDES CUNHA 69,00 69,33 65,77 2,50 64,93 39º

. 25281 EDUARDA ERNESTO MACHADO FELIX DE
CASTRO

67,00 66,67 69,42 5,50 64,76 40º

. 28330 FERNANDA DE ÁVILA MOUKARZEL 68,00 65,17 72,67 4,20 64,75 41º

. 36780 STÉPHANIE TÔRRES MONTENEGRO
JAT O N

67,00 67,83 64,00 3,00 63,45 42º


